Biblioteca Liceo Lugano 2

Acquisiziont
gennaio — aprile 2021

"Abbiamo spostato un o tutto qul Le guide
turistiche sono nella sez one fantascienza, i libri
sulla politica sezione umorismo, e quelli

sull'epidemiologia sono nella sezione fai da te.."”



Autore
Arte e archeologia

Calderari, Lara
Doghera, Duccio

[Mollisi, Giorgio. Ed.]

Pescio, Claudio
Senise, Luigi

Sganzini, Lorenzo

Zanchi, Mauro

Il Rinascimento a Lugano : arte e architettura
Banksy. - (Art dossier ; n. 382)

Novazzano: la Parrocchiale e I'Oratorio
dell'’Annunciata. - (Arte e cultura ; n. 18)

Hals. - (Art dossier ; n. 385)
Hogarth. - (Art dossier ; n. 384)

Passeggiate sul lago di Lugano : di chiesa in chiesa,
tra arte e storia

Arte e alchimia : dall'antico al contemporaneo. - (Art
dossier ; n. 383)

Cinema, teatro, spettacolo, danza

Anile, Alberto / Giannice, Maria
Gabriella

Lingiardi, Vittorio

Geografia

Operazione Gattopardo : come Visconti trasformo un
romanzo di "destra" in un successo di "sinistra"

Al cinema con lo psicoanalista

Il clima del virus : emergenze come armi : l'ideologia
globalista e i suoi derivati : I'apocalisse non € per
domani. - (Limes ; 12/2020)

L'ltalia al fronte del caos : il Mediterraneo conteso
erode la penisola : russi e turchi sulla faglia di
Caoslandia : come proteggere lo stretto di Sicilia. -
(Limes : 2/2021)

L'ltalia & il mare : ma non sa che farsene : modeste
proposte per ritrovare le onde perdute. - (Limes ;
10/2020)
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Luogo

Milano
Firenze

Lugano

Firenze
Firenze

Bellinzona

Firenze

Milano

Milano

Roma

Roma

Roma

Editore

Silvana
Giunti

Fontana

Giunti
Giunti

Casagrande

Giunti

Feltrinelli

R. Cortina

L'Espresso

L'Espresso

L'Espresso

Anno

2020
2020
2020

2021
2021
2020

2021

2014

2021

2020

2021

2020

Segnatura

7(494.5) RINA-cal.
741.8 BANKSY-art
726(494.5) NOVA

75 HALS-art
75 HOGA-art
7(494.5) SGAN

75.045 ZANC-alc.

791.44 VISC-gat.

791.43 LING

911.34 CLIMA

911.3(262) CAOS

911.3(262) ITAL



Autore Titolo

/ Une autre Afrique médiane. - (Hérodote ; no 179)
Ferrata, Claudio Da abitare a urbanita: quaranta parole per il progetto
territorio

Lingua e letteratura francese e svizzero-francese

Ernaux, Annie La donna gelata
Gavalda, Anna Fendre I'armure
Kerangal, Maylis de Corniche Kennedy
Le Tellier, Hervé L'anomalia

Lingua e letteratura greca
Marcolongo, Andrea La lingua geniale : 9 ragioni per amare il greco
Lingua e letteratura in generale

Barbieri, Daniele Breve storia della letteratura a fumetti. - Nuova ed.

Borges, Jorge Luis / Bioy Casares, Racconti brevi e straordinari
Adolfo

Moretti, Franco A una certa distanza : leggere i testi letterari nel nuovo
millennio

Lingua e letteratura inglese e americana
Adichie, Chimamanda Ngozi Cara ljeawele : quindici consigli per crescere una

bambina femminista

Alderman, Naomi Le lezioni

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2021

Luogo
Paris

Bellinzona

Roma

Paris
Milano

Milano

Roma ; Bari

Roma

Milano

Roma

Torino

Milano

Editore

Ed. La Decouverte

GEA

L'orma

Le dilettante
Feltrinelli

La Nave di Teseo

Laterza

Carocci

Adelphi

Carocci

G. Einaudi

Nottetempo

Anno

2020
2021

2021

2017
2020
2021

2017

2020
2020

2020

2020

2020

Segnatura
916.7 AUTRE

911(03) FERR

840-3
ERNA-fem. [it]

840-3 GAVA-fen.
840-3 KERA-cor. [it]

840-3
LE TE-ano. [it]

807.5 MARC

741.5 BARB
82/89 RACC-bor.

82.09 MORE-a

820(669)
ADIC-dear [it]

820-3
ALDE-les. [it]



Autore

Anappara, Deepa

Austen, Jane

Cline, Emma

DelLillo, Don

Evaristo, Bernardine

Foulds, Adam

Majumdar, Megha

Markley, Stephen

McBride, James

Oates, Joyce Carol

Porter, Regina

Ross, Fran

Russo, Richard

Tevis, Walter

Thorpe, Rufi

Ward, Jesmyn

Titolo

La pattuglia dei bambini

Orgoglio e pregiudizio

Daddy

Il silenzio

Ragazza, donna, altro

Ai margini del sogno

Un incendio

Ohio

The Good Lord Bird : la storia di John Brown

Pericoli di un viaggio nel tempo

| viaggiatori

Oreo

Le conseguenze

La regina degli scacchi

La nostra furiosa amicizia

Canta, spirito, canta. - (Trilogia di bois savage ; 2)
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Luogo
Torino

[Varese]

Torino

Torino

Roma

Torino

[Milano]

Torino

Roma

Milano

Torino

Roma

Vicenza

Milano

Torino

Milano

Editore
G. Einaudi

Crescere

G. Einaudi

G. Einaudi
Sur

Bollati Boringhieri

Frassinelli

G. Einaudi

Fazi

La nave di Teseo

G. Einaudi

SUR

Neri Pozza

A. Mondadori

Bollati Boringhieri

NNE

Anno

2020

2019

2021

2021
2021

2021

2021

2020

2021

2021

2020

2020

2021

2021

2021

2019

Segnatura

820(540)
ANAP-dji. [it]

820-3
AUST-pride [it]

820(73)
CLINE-daddy [it]

820(73) DELI-sil. [it]

820(669)
EVAR-girl [it]
820-3
FOUL-dre. [it]
820(540)
MAJU-bur. [it]
820(73)
MARKL-ohio [it]
820(73)
McBR-good [it]
820(73)
OATES-haz. [it]
820(73)
PORT-tra. [it]
820(73)
ROSS-oreo [it]
820(73)
RUSSO-cha. [it]
820(73)
TEVIS-queen [it]
820(73)
THORP-kno. [it]

820(73)
WARD-bois -2- [it]



Autore

Ward, Jesmyn

Titolo

Salvare le ossa

Lingua e letteratura italiana e svizzero-italiana

Alighieri, Dante

Alunni, Lorenzo
Avallone, Silvia
Brinchi Giusti, Fabio
Bruni, Gianluigi
Bruscagli, Riccardo
Calaciura, Giosué

Casadei, Alberto

Catozzella, Giuseppe
Cavaglion, Alberto
Da Verona, Guido
Dara, Domenico
Dell'Oro, Erminia

Dondero, Marco

Ferrazzini, Paolo

Fontana, Giovanni

Fornasiero, Serena

Gazoia, Alessandro

Purgatorio / a cura di S. Bellomo e S. Carrai

Nel nome del diavolo : fuochi, teschi e riti
Un'amicizia

Colpo di stato su un asteroide

Luce del nord

Machiavelli

lo sono Gesu

Dante : storia avventurosa della 'Divina commedia’
dalla selva oscura alla realta aumentata

Italiana

Primo Levi: guida a 'Se questo & un uomo'
La storia del mio funerale

Malinverno

Asmara, addio

Leopardi personaggio : il poeta nei 'Canti' e nella
letteratura italiana contemporanea

L'onda del passato

"Non capisci che tutto quanto e avvenuto aveva un
fine?" : scene di incontro in '"Menzogna e sortilegio' di
Elsa Morante

Petrarca: guida al 'Canzoniere'

Tredici lune
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Luogo
Milano

Torino

Milano

Milano

[Milano]

Soveria Mannelli
Bologna
Palermo

Milano

Milano
Roma
Arezzo
Milano
[Milano]

Roma

Bellinzona

Lecce

Roma

Milano

Editore
NNE

G. Einaudi

Il Saggiatore
Rizzoli
Bookabook
Rubbettino

[l Mulino
Sellerio

Il Saggiatore

A. Mondadori
Carocci
Helicon
Feltrinelli

La Tartaruga

Carocci

Salvioni

Pensa Multimedia

Carocci

Nottetempo

Anno

2018

2019

2020
2021
2021
2020
2021
2021
2020

2021
2020
2016
2021
2020
2020

2020

2020

2020
2021

Segnatura

820(73)
WARD-bois -1- [it]

850-1
DANTE-com./bell. -2-

850-3 ALUN-nome
850-3 AVAL-ami.
850-3 BRIN-colpo
850-3 BRUNI-luce
850 MACH-bru.
850-3 CALA-io
850 DANTE-com.

850-3 CATO-ita.
850 LEVI-se
850-3 DA VE-sto.
850-3 DARA-mal.
850-3 DELL-asm.
850 LEOP-don.

850(494)
FERRA-ond.

850 MOR-men.

850 PETR-canz.
850-3 GAZO-tre.



Autore

Giacomini, Plinio

Gozzi, Carlo

lerano, Giorgio
Insolia, Mattia
Lipperini, Loredana
Lupo, Giuseppe
Malvaldi, Marco
Mannocchi, Francesca

Marcello

Masneri, Michele
Mencarelli, Daniele
Merletti, Martina
Mozzi, Giulio

Papi, Giacomo
Pariani, Laura

Pasquini, Laura

Pellecchia, Rosario
Piccolo, Francesco
Piemonte, Manuela
Pirandello, Luigi
Scego, Igiaba

Serianni, Luca

Solla, Gianni

Titolo

L'eternita di allora

Turandot. - (Edizione nazionale delle opere di Carlo
Gozzi)

Parole della nostra storia : perché il greco ci riguarda
Gli affamati

La notte si avvicina

Il pioppo del Sempione

Il borghese pellegrino

Bianco ¢ il colore del danno

Dante : la Divina Commedia a fumetti

Steve Jobs non abita piu qui
Tutto chiede salvezza

Cid che nel silenzio non tace
Le ripetizioni

Il censimento dei radical chic
Apriti, mare!

"Pigliare occhi, per aver la mente" : Dante, la
Commedia e le arti figurative

Le balene mangiano da sole

L'animale che mi porto dentro

Le amazzoni

Berecche e la guerra

La linea del colore : il grand tour di Lafaun Brown

Il sentimento della lingua : conversazione con
Giuseppe Antonelli

Tempesta madre
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Luogo
Bellinzona

Vicenza

Vicenza
Milano
Milano
Sansepolcro
Palermo
Torino

Brescia

Milano
Milano
Torino
Venezia
Milano
Milano

Roma

Milano
Torino
Milano
Arezzo
Milano

Bologna

Torino

Editore

Salvioni

Marsilio

Marsilio

Ponte alle Grazie
Bompiani

Aboca

Sellerio

G. Einaudi
Shockdom

Adelphi

A. Mondadori

G. Einaudi
Marsilio

Feltrinelli

La Nave di Teseo

Carocci

Feltrinelli
G. Einaudi
Rizzoli
Helicon
Bompiani

Il Mulino

G. Einaudi

Anno

2020

2020

2020
2020
2020
2021
2020
2021
2020

2020
2020
2021
2021
2019
2021
2020

2021
2018
2021
2020
2021
2019

2021

Segnatura

850(494)
GIACO-ete.

850-2 GOZ-tur.

805.0 IERA

850-3 INSO-aff.
850-3 LIPP-notte
850-3 LUPO-pio.
850-3 MALV-bor.
850-3 MANN-bia.

850-1
DANTE-com./mar.

850-3 MASN-steve
850-3 MENC-tutto
850-3 MERL-cid
850-3 MOZZI-rip.
850-3 PAP-cen.
850-3 PAR-apr.
850 DANTE-pas.

850-3 PELL-bal.
850-3 PICC-ani.
850-3 PIEM-ama.
850-3 PIRA-ber.
850-3 SCEG-linea
805.0 SERI-sen.

850-3 SOLLA-tem.



Autore Titolo

Zerocalcare A babbo morto : una storia di Natale

Zuccoli, Luciano L'ingenuo

Lingua e letteratura spagnola e latino-americana

Benet, Juan L'aria di un crimine

Lingue e letterature diverse

Dagerman, Stig Il serpente

Singer, Isaac Bashevis I mago di Lublino

Medicina e anatomia

Milone, Paolo L'arte di legare le persone

Religione e discipline affini

[Borghi, Ernesto. Ed.] Bibbia e ambiente tra radici testuali e prospettive

esistenziali. - (Parola & parole. Monografie ; n. 30)

[Galli Stampino, Pier Luigi. Ed.] Leggere il libro di Daniele oggi. - (Parola & parole.

Monografie ; n. 29)
Scienze sociali

Bruder, Jessica Nomadland : un racconto d'inchiesta
Murgia, Michela

Scotto di Luzio, Adolfo

Stai zitta : e altre frasi che non vogliamo sentire piu

Nel groviglio degli anni Ottanta : politica e illusioni di
una generazione nata troppo tardi
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Luogo
Milano

Arezzo

Torino

Milano

Milano

Torino

Lugano

Lugano

Firenze
Torino

Torino

Editore
Bao publishing

Helicon

G. Einaudi

Iperborea

Adelphi

G. Einaudi

Absi

ABSI

Clichy
G. Einaudi
G. Einaudi

Anno

2021
2019

2021

2021
2020

2021

2021

2020

2020
2021
2020

Segnatura
850-3 ZERO-babbo

850(494) ZUCC-ing.

860 BENET-aire [it]

830.7 DAGE-ser.
830.13 SING-mag.

616.8 MILO

22 AMBI

221 DANI

307 BRUD
305 MURG-stai
306 SCOT



Autore

Storia e civilta

Cartosio, Bruno

Grasso, Davide

Grasso, Davide

Grasso, Davide
Panzera, Fabrizio

Prosperi, Adriano

Il turismo in Svizzera e i suoi miti : dal Grand Tour alla
nascita di una fiorente industria. - (Arte & storia ; n. 81)

L'impero nella tempesta : I'assalto al Campidoglio
squaderna la crisi americana ingelosendo nemici e
amici. - (Limes ; 1/2021)

Tempesta sull’America : le convulsioni del Numero
Uno : che cosa (non) cambia con Biden : I'impero fra
maturita e ideologia. - (Limes ; 11/2020)

Verso Ovest : storia e mitologia del Far West

Hevalen : perché sono andato a combattere I'lsis in
Siria

Il fiore del deserto : la rivoluzione delle donne e delle
comuni tra I'lraq e la Siria del nord

La citta e il fantasma : dal muro di Berlino ai nuovi muri

Mario Soldini (1917-1956) nel Ticino del suo tempo

Un tempo senza storia : la distruzione del passato
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Luogo

Lugano

Roma

Roma

Milano

Roma

Milano

Roma
Mendrisio

Torino

Editore

Ticino Management

L'Espresso

L'Espresso

Feltrinelli

Alegre

Agenzia X

Castelvecchi
Ed. dell'Incontro

G. Einaudi

Anno

2020

2021

2020

2020

2018

2018

2019
2017
2021

Segnatura

949.45(05)
ARTE -81-

973"20" IMPE

973"20" TEMP

973"18" CART

956.91 GRAS-hev.

956.91 GRAS-fio.

943"1945/90" GRAS
92(494.5) SOLD
930.1 PROS



